董事、监事、高管 960,000 2.13% 120,000 1,080,000 2.13%

   核心员工

   总股本 45,004,800 - 5,625,600 50,630,400 -

   普通股股东人数 5

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号 股东名称
期初持股

数
持股变动 期末持股数

期末持

股比例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有无

限售股份数

量

1 杨玉兰 27,084,800 3,385,600 30,470,400 60.19% 22,852,800 7,617,600

2 孙景源 12,800,000 1,600,000 14,400,000 28.44% 4,800,001 9,599,999

3 天津威思

得

2,560,000 320,000 2,880,000 5.69% 960,000 1,920,000

4 杨克威 1,280,000 160,000 1,440,000 2.84% 1,080,000 360,000

5 宁杰玲 1,280,000 160,000 1,440,000 2.84% 0 1,440,000

合计 45,004,800 5,625,600 50,630,400 100% 29,692,801 20,937,599

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：

公司股东天津威思得为杨玉兰实际控制的有限合伙企业，杨玉兰与股东孙景源为母子关系，

与股东杨克威为姑侄关系，孙景源和杨克威为表兄弟关系，除此以外，公司股东之间不存在其

他关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

本公司根据《财政部关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会［2018］15 号）

及其解读和企业会计准则的要求编制 2018 年度财务报表，此项会计政策变更采用追溯调整法。2017 年

度财务报表受重要影响的报表项目和金额如下：

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

管理费用 4,956,742.26 2,921,590.62 5,954,416.29 3,265,674.44

研发费用 - 2,035,151.64 - 2,688,741.85

应收票据及应收账

款

- 92,274,383.16 - 63,803,109.55

应收账款 92,274,383.16 - 63,803,109.55 -

其他应收款 520,761.40 520,761.40 672,774.80 672,774.80

固定资产 1,040,793.72 1,040,793.72 1,140,805.26 1,140,805.26

固定资产清理 - - - -

在建工程 10,936,080.56 10,936,080.56 10,644,951.69 10,644,951.69

工程物资 - - - -

应付票据及应付账

款

- 47,627,275.06 - 36,779,142.55

应付账款 47,627,275.06 - 36,779,142.55 -

应付利息 - - 17,692.43 -

其他应付款 207,144.98 207,144.98 125,031.95 142,724.38

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

管理费用 4,956,742.26 2,921,590.62 5,954,416.29 3,265,674.44

研发费用   2,035,151.64   2,688,741.85

应收票据及应收账

款

  92,274,383.16   63,803,109.55

应收账款 92,274,383.16   63,803,109.55

应收利息

应收股利

其他应收款 520,761.40 520,761.40 672,774.80 672,774.80

固定资产 1,040,793.72 1,040,793.72 1,140,805.26 1,140,805.26

固定资产清理

在建工程 10,936,080.56 10,936,080.56 10,644,951.69 10,644,951.69

工程物资

应付票据及应付账

款

  47,627,275.06   36,779,142.55

应付账款 47,627,275.06   36,779,142.55

应付利息   17,692.43

应付股利

其他应付款 207,144.98 207,144.98 125,031.95 142,724.38

3.3 合并报表范围的变化情况

□适用√不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用√不适用